[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 мая 2018 года                                      № 430
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2018 году
В соответствии с Законом Республики Карелия от 21.12.2017 № 2205-ЗРК                      «О бюджете Республики Карелия на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  постановлением Правительства Республики Карелия от 15.04.2018 № 106-П                             «О распределении на 2018 год субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия  и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями», Соглашением о реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия и местного бюджета, предусмотренных на эти цели в 2018 году,  между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района от 17.04.2018                   № 86630000-1-2018-001/1 (далее – Соглашение),

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Принять расходные обязательства в сумме 1 264 567,50 (Один миллион двести шестьдесят четыре тысячи пятьсот шестьдесят семь) рублей 50 копеек. Средства федерального бюджета, предусмотренных пунктом 2.1. Соглашения.

2. Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных  постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия  и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями».

3. Предусмотреть в Администрации Олонецкого национального муниципального района на 2018 год бюджетные ассигнования на погашение части расходов, связанных с приобретением жилого помещения (созданием объекта индивидуального жилищного строительства) молодой семьёй – участницей Подпрограммы, при рождении (усыновлении) одного ребенка в рамках финансирования мероприятий Подпрограммы в сумме 200 000 (Двести тысяч) рублей.

4. Отражать в доходной части бюджета муниципального образования поступающие средства из федерального бюджета и бюджета Республики Карелия.

5. Осуществлять контроль и обеспечить целевое и эффективное использование средств, выделяемых в рамках настоящего Соглашения.
6. Начальнику Финансового Управления администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2018 год сумму субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство ) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»:

    в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420220051050000151;

    в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.

7.Начальнику Управления делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А.Исаев) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

И.о. Главы администрации                                                                                        В.Н. Мурый